
 

 

 
museo 
orto botanico 
 

Campus, Via Orabona 4 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442168 • tel/fax (+39) 080 5442153 
tel (+39) 080 5442148 • tel (+39) 080 5442152 
E-mail: direttore.ortobotanico@uniba.it 
 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DETERMINA  N. 1  DEL 24.05.2017 
 
 
OGGETTO:    fornitura pieghevoli  CIG  Z471EBE9F4 - Determina a contrarre  ai sensi 
   dell’art. 32, comma 2, del D.Legs 50/2016 
 

IL DIRETTORE DEL MUSEO ORTO BOTANICO 
 

VISTA   la necessità di procedere  alla fornitura di  pieghevoli pari a € 782,00 non  
   soggetta a IVA ai sensi dell’ex art. 1, commi 54-89, legge 190 del  
   23.12.2014 e non soggetta  ritenuta d’acconto ai sensi del  comma 67, art. 
   1, legge n. 190 del 29.12.2014;   
ACCERTATO  che la spesa trova copertura sui fondi: GRASTEPP– accantonamento  
   2017/181; 
VISTO    il  non obbligo su MEPA per importo inferiore a 1.000,00 ai sensi della  
   legge n. 208 del 28 dicembre 2015 comma 502; 
VISTO   il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa  
   Amministrazione;  
CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite ordine  
   diretto fuori MEPA;  
VISTO   il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e  
   Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli  
   Appalti”; 
CONSIDERATA  l’esigenza di nominare un Responsabile del Procedimento;  
       

DETERMINA: 
 per le motivazioni indicate in premessa:  
 
-di autorizzare l’affidamento per la fornitura di pieghevoli  a “Comunicazione visiva dei beni 
ambientali e culturali” di Nicola Cillo tramite ordine diretto fuori dal Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione per un importo complessivo pari a € 782.00 IVA esente come 
descritto in premessa. 
-la spesa per l’acquisto di cui trattasi graverà sui fondi: GRASTEPP – accantonamento 
2017/181. 
-di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Antonella Grano. 
 
 Bari, 24/05/2017 
    Il Direttore del Museo Orto Botanico 
     f.to prof. Luigi Forte 

 
 
 

 


